
Bekanntmachung des Ergebnisses  
der Wahl zum Stadtrat der Stadt Bendorf/Rhein

am 9. Juni 2024

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 11.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Stadtrat
wie folgt festgestellt:

I.

Zur Stadtratswahl waren 12.617 Personen wahlberechtigt, davon haben 6.896 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 54,7 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 6.604 gültig und 292 ungültig.  

II.

Es entfielen auf 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 57.889 29,10 %  9

Christlich Demokratische Union Deutschlands 64.840 32,60 %  11

BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN 20.110 10,11 %  3

Freie Demokratische Partei 13.417 6,74 %  2

Freie Wählergruppe Bendorf e.V. 42.665 21,45 %  7

Wahlgebiet insgesamt 198.921 32

III. 

Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:



1. SPD 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Dominik Pretz  3.054
2. Zeynep Begen  2.187
3. Kai Dommershausen  2.738
4. Claudia Seidel  2.014
5. Haakon Herbst  1.951
6. Edeltrud Goergen  1.866
7. Sven Peters  1.770
8. Thomas Rasch  2.728
9. Alexandra Splettstößer  1.964

10. Jens Peuser  1.580
11. Karin Pohlmann  1.722
12. Werner Langhals  2.088
13. Johannes Thon  1.586
14. Frank Dommershausen  2.000
15. Tobias Hahn  1.548
16. Alf Ruppert  1.857
17. David Jansen  1.696
18. Silvia Meder-Joost  1.835
19. Andrea Opper  1.603
20. Özlem Özdas  1.638
21. Rüdiger Roth  1.641
22. Dr. Christopher Cullmann  1.564
23. El Houaria Kaddour-Waldorf  1.490
24. Edries Kaver  1.393
25. Nadine Lorscheid  1.559
26. Benjamin Lorscheid  1.578
27. Werner Kroneberger  1.411
28. Michael Kragt  1.515
29. Christina Jansen  1.399
30. Rolf Trennheuser  2.184
31. Axel Kirst  1.257
32. Klaus Splettstößer  1.473

2. CDU 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Klaus Döring  3.215
2. Bernhard Wiemer  2.573
3. Brigitte Steck  2.109
4. Joachim Boos  2.272
5. Susanne Schabow  2.679
6. Peter Schneider  2.176
7. Peter Friedhofen  2.437
8. Dr. Dirk Schneider  2.427
9. Michael Enchelmaier  2.294

10. Felix Rockenbach  2.434
11. Erhard Günter  2.007
12. Monika Boos  1.982
13. Michaela Woermann  1.811
14. Simone Becker  1.830
15. Dr. Thorsten Schütz  1.824
16. Ann Schneider  1.799
17. Manfred Hendrichs  1.882
18. Maurice Steck  1.966
19. Frank Steck  1.706
20. Öztürk Budak  1.698
21. Frank Matthies  1.791
22. Andreas Nies  1.801
23. Maria Elisabeth Rasbach  1.786
24. Andreas Stettler  2.248
25. Thomas Appelbaum  2.117
26. Christian Rockenbach  2.008
27. Gabriele Zils  2.009
28. Jörg Ferber  1.814
29. Volker Teschke  1.713
30. Barbara Koch  1.421
31. Stefanie Schöneberg  1.451
32. Dr. Andreas Markewitz  1.560



3. Grüne 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Elke Sodemann-Müller  2.194
2. Ferhat Yalçinkaya  2.173
3. Loni Wellert  1.958
4. Ulrich Lyding  1.886
5. Peter Hagen Lamatsch  1.805
6. Eva Maria Huffer  1.806
7. Karl Thilo Zetzmann  1.749
8. Wolfgang Volker Ulrich Star-

ke  
1.798

9. Martina Klöckner  1.209
10. Dietmar Müller  1.294
11. Mario Caspari  1.128
12. Carla Caspari  1.110

5. FDP 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Günter Bomm  1.456
2. Herbert Speyerer  1.523
3. Christine Graef  1.392
4. Daniel Lemke  777
5. Jan Wambach  761
6. Dr. Sabine Elisabeth Dyas  811
7. Carolin Urwer  940
8. Renate Bartsch  371
9. Michael Helling  503

10. Lina Sofia Wambach  399
11. Gloria Otthoff  356
12. Horst Thomas Graef  367
13. Michael Becker  393
14. Dr. Lothar Feuerpeil  486
15. Peter Meffert  335
16. Björn Debrich  362
17. Michael Emons  392
18. Gerhard Hahn  381
19. Norbert Hahn  360
20. Karl-Otto Hahn  392
21. Dirk Langanke  331
22. Karin Plank-Dietz  329



10. FWG 

Bewerberin/Bewerber Stimmen

1. Jörg Robert Freisberg  3.413
2. Eva-Maria Heuser  2.808
3. Andreas Bernhard Langer  2.678
4. Karl-Heinz Peter Buggenthien 2.613
5. Christian Becker  2.792
6. Gerhard Volker Jakob Specht 2.877
7. Reinhold Wöhner  2.725
8. Frank Retterath  2.514
9. Patric Stamm  2.670

10. Ulrich Wilhelm Hoppen  2.870
11. Ingeborg Kopp  2.476
12. Andreas Otto Brüggemann  2.486
13. Frank Schöneberg  2.704
14. Ingrid Sacher  2.420
15. Gerd Köfer  1.211
16. René Robert Meyer  1.153
17. Bernd Sacher  1.174
18. Josef Woitschek  1.081

IV. 

In den Stadtrat sind gewählt:

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber Partei/Wählergruppe

1  Jörg Robert Freisberg FWG

2  Klaus Döring CDU

3  Dominik Pretz SPD

4  Elke Sodemann-Müller Grüne

5  Herbert Speyerer FDP

6  Gerhard Volker Jakob Specht FWG

7  Kai Dommershausen SPD

8  Susanne Schabow CDU

9  Ferhat Yalçinkaya Grüne

10  Günter Bomm FDP

11  Ulrich Wilhelm Hoppen FWG

12  Thomas Rasch SPD

13  Bernhard Wiemer CDU



14  Loni Wellert Grüne

15  Eva-Maria Heuser FWG

16  Peter Friedhofen CDU

17  Zeynep Begen SPD

18  Christian Becker FWG

19  Felix Rockenbach CDU

20  Rolf Trennheuser SPD

21  Reinhold Wöhner FWG

22  Dr. Dirk Schneider CDU

23  Werner Langhals SPD

24  Frank Schöneberg FWG

25  Michael Enchelmaier CDU

26  Claudia Seidel SPD

27  Joachim Boos CDU

28  Frank Dommershausen SPD

29  Andreas Stettler CDU

30  Alexandra Splettstößer SPD

31  Peter Schneider CDU

32  Thomas Appelbaum CDU

Bendorf/Rhein, den 12.06.2024

Christoph Mohr
Der Wahlleiter für die Wahl zum

Stadtrat


